
Förbön till åminnelse av två-årsdagen av kriget i Ukraina, 24 februari 2024 
 

Kära församling, i två år har kriget pågått mellan Ryssland och Ukraina. Hundratusentals 

människor har förlorat livet och än fler har drabbats av krigets fruktansvärda konsekvenser. 

Också den av Gud skapade naturen har skadats genom människans vårdslösa handlingar. 

Nationer hotar varandra med att ta till de mest farligaste vapen för att förgöra den andre. 

Freden tycks vara långt borta. Med förtvivlade hjärtan, men med hopp och tillit, låt oss be till 

Gud om hjälp: 

 

1. För påve Franciskus och kyrkans alla ledare, att du ger dem förnyade krafter att outtröttligt sprida 

kunskapen om dig som fredens och livets Gud, och som vill att alla människor samt nationer ska leva i 

fred med varandra: Herre, hör vår bön. 

 

2. För de politiska och militära ledarna över hela världen, att du ger dem insikter om deras sanna kallelse 

som makthavare med uppdrag att skapa en fredlig värld byggd på rättvisa grunder, och där alla folks 

samt nationers integritet respekteras: Herre, hör vår bön.  

 

3. För de drabbade av krigets fasor i Ukraina och bortom landets gränser, att du tröstar dem i deras 

förtvivlan och utsatthet, och inspirerar omvärlden att generöst bistå de drabbade att återuppbygga 

sina liv och samhällen: Herre, hör vår bön. 

 

4. För kristna församlingar och alla människor av god vilja, att du ingjuter i våra hjärtan att inte falla för 

frestelsen att bruka våld mot någon för att lösa konflikter, utan väljer ickevåldets väg som livshållning: 

Herre, hör vår bön. 

 

5. För var och en av oss, att du inspirerar oss i vårt dagliga liv i hemmet, i församlingen och i samhället, 

att vara ett profetiskt tecken på att fred och samexistens är möjligt i en orolig värld, och som med din 

hjälp kan förändras till att bli ditt rike på jorden för alla varelser: Herre, hör vår bön.  

 

Fader, du som är fridens, kärlekens och livets Gud, du skapade människan till din avbild, så att 

vi blir dina medförvaltare av allt det du har skapat. Förlåt oss för att vi har missbrukat din 

generösa inbjudan och brutit förbundet med dig. Vi ber dig att ge oss förnyade insikter om 

livets okränkbarhet och mod att förstå att fredens väg är den sanna vägen för att kärleksfullt 

leva med dig, med skapelsen och med varandra. Om detta ber vi genom din son, Jesus Kristus, 

som lever och råder i evigheters evighet. Amen.  

 


